
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
DELIBERAZIONE N. 65 

Adunanza del  11.06.2014 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: MODIFICA  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE N.45/2014, 
AVENTE   AD   OGGETTO  'LA  QUESTIONE  ABITATIVA  LEGATA AL RISPARMIO  
DEL  SUOLO:  ANALISI  DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE SFITTO IN 
RELAZIONE ALL'HOUSING SOCIALE.        
 
L’anno duemilaquattordici addì undici del mese di giugno alle ore 18,15 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Assente 
3 CARPANI CARLANTONIO Presente 

 
 
 Presenti n.   2   Assenti n.   1 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   .  .     
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 65 del 11.06.2014 
 

MODIFICA  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE N.45/2014, AVENTE   
AD   OGGETTO  'LA  QUESTIONE  ABITATIVA  LEGATA AL RISPARMIO  DEL  
SUOLO:  ANALISI  DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE SFITTO IN RELAZIONE 
ALL'HOUSING SOCIALE.        
 
 

                           LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 10.05.2014 
l’Amministrazione Comunale ha: 

-  aderito al progetto “La questione abitativa legata al risparmio del suolo: analisi del 
patrimonio immobiliare sfitto in relazione all’Housing Sociale”; 

- conferito  apposito appalto di servizio  per l’analisi del patrimonio sfitto in relazione 
all’Housing Sociale; 

EVIDENZIATO  che nell’originaria proposta di appalto era previsto che la Fondazione Cogeme 
Onlus di Rovato, rendesse le seguenti prestazioni: 

a) Entro giugno del 2014 elaborazione di  un'analisi del patrimonio immobiliare sfitto e la 
costruzione di una politica pubblica in favore del social housing da estendere poi come 
modello ad altre amministrazioni comunali. 

b) Elaborazione di un quadro del patrimonio edilizio sfitto e non utilizzato. 
VISTA  la richiesta della predetta Fondazione Cogeme Onlus, di modificare le condizioni 
dell’appalto previste al citato punto a) ed in particolare la tempistica di svolgimento del medesimo,  
sostituendo il termine  del “ Entro giugno 2014”  con il termine “Entro il 10.05.2015” (un anno 
dalla data della deliberazione di conferimento dell’appalto);  
RITENUTO  di accogliere la richiesta presentata dalla Fondazione Cogeme Onlus, nei termini 
sopra indicati; 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica  reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
267/2000. 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese dagli aventi diritto: 
 

                                           DELIBERA 
 

1. Di modificare il punto a) della deliberazione n. 45 del 10.05.2014 avente ad oggetto: 
“Adesione  al progetto la questione abitativa legata al risparmio del suolo: analisi del 
patrimonio immobiliare sfitto in relazione all’Housing Sociale” sostituendo il termine  del              
“Entro giugno 2014”  con il termine “Entro il 10.05.2015” (un anno dalla data della 
deliberazione di conferimento dell’appalto). 

2. Di dare atto che, a seguito della predetta modificazione, devono intendersi 
conseguentemente variate le prestazioni di appalto indicate nell’allegato “A” della 
deliberazione n. 45 del 10.05.2014, fatti salvi tutti gli altri obblighi ivi previsti. 

 
Stante l’urgenza di procedere, ad unanimità di voti, espressi dagli aventi diritto in forma palese per 
alzata di mano: 

DELIBERA 
3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’Art.134 del 

D.Lgs.267/2000.  
 
 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 05.07.2014        al 19.07.2014 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 05.07.2014 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr. Massimiliano Alesio F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì, 05.07.2014          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


